Республика Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря    2012 г.

№    7
«О сборе местных налогов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» в 2012 году»

В соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Принять к сведению информацию «О сборе местных налогов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» в 2012 году.  (Приложение)

2. Настоящее постановление  обнародовать в общественных местах путем вывешивания текста  на стендах для объявлений  в населенных пунктах  муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»: у.Булум, с.Ониноборск, п.Зун-Хурай.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

сельское поселение «Краснопартизанское»                                                   Ц.А.Будаева

Приложение к постановлению

Председателя Совета депутатов

муниципального образования

 сельского поселения «Краснопартизанское»

от 28 декабря 2012 г № 8

информация

«О сборе местных налогов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» в 2012 году.
К местным налогам, собираемым в бюджет сельского поселения «Краснопартизанское» относятся:
- Земельный налог

- имущественный налог

- аренда недвижимого имущества, в том числе аренда земельных участков.

План по сбору местных налогов на 2012 год:

-Земельный налог                70 000        руб

- имущественный налог  8600руб

- аренда недвижимого имущества, в том числе аренда земельных участков. 3400 рублей

Ставка налога на имущество равна 0,1 % стоимости имущества до 300 тыс.руб, 0,2 % стоимости имущества более 300 тыс.руб. За 2010 год налог на имущество по РБ не собирали ввиду переоценки  стоимости имущества. За 2011 год налогоплательщики получили уведомления с измененным  и увеличенным имущественным налогом. Некоторым начислен налог за три года.

Ставка земельного налога на территории МО СП «Краснопартизанское» равна 0,1 % или одна тысячная от кадастровой стоимости земельного участка. Повышение ставки или кадастровой стоимости земельного участка ведет к повышению земельного налога.

На 01.12.2012 года  НДФЛ 93 800 рублей. Или 78,8 % к плану

Имущественный налог 6365 рублей  71 %

Земельный налог  46188 рублей или 67%

       Аренда земельных участков  на сумму 35568 рублей

Всего собственных доходов 181921 рублей.

В 2013 году планируется повышение кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения, что приведет к увеличению земельного налога.